
 

Adient – INTERNAL 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE 
 konaného dne 21. 3. 2022 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:   Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, 

Bc. Lenka Kristková, Ing. Josef Pytloun, David Vincour, Martin Hozák   

 

Omluveni:    Jaroslav Kristek, Jaroslav Najman 

 

Host:   J. Hajská – účetní  

    

Program: 

1. Rozhodnutí o zrušení dobrovolného svazku obcí – Sdružení obcí Podještědí s likvidací 

2. Žádost o dar Lince bezpečí  

3. Nová výzva na výsadbu zeleně 

4. Prodej pozemku p. č. 144/1 v k.ú. Hlavice panu Opekarovi  

5. Odsouhlasení záměru umístění Z-Boxu od společnosti Zásilkovna  

 

 

1. Rozhodnutí o zrušení dobrovolného svazku obcí – Sdružení obcí Podještědí s 

likvidací 

OZ byla paní starostkou předložena k projednání rozhodnutí o zrušení dobrovolného svazku 

obcí tzv. Sdružení obcí Podještědí.  

Usnesení: 

 
I.  

Zastupitelstvo Obce Hlavice jako člen dobrovolného svazku obcí -  Sdružení obcí Podještědí, 

identifikační číslo 698 98 111, se sídlem Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, 

rozhoduje o zrušení uvedeného svazku s likvidací a rozhoduje o jeho vstupu do likvidace, 

současně též schvaluje zrušení uvedeného svazku s likvidací a dále navrhuje, aby předsedou 

uvedeného svazku byla jmenována Bc. Jana Švehlová, datum narození 24.04.1970, bytem Na 

Stráni 265, Markvartice, PSČ 471 25, Jablonné v Podještědí. Zastupitelstvo schvaluje 



 

Adient – INTERNAL 

ukončení účasti obce v uvedeném svazku obcí v důsledku jeho zrušení s likvidací, když 

uvedený svazek zanikne po provedené likvidaci. 

II.  

Zastupitelstvo Obce Hlavice deleguje starostu Mgr. Štěpánku Sichrovskou k účasti na sněmu 

jako nejvyšším orgánu dobrovolného svazku obcí – Sdružení obcí Podještědí, identifikační 

číslo 698 98 111, se sídlem Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, a to sněmu, který:  

i. rozhodne o zrušení shora uvedeného dobrovolného svazku obcí a jeho vstupu 

do likvidace; a 

ii. rozhodne o jmenování likvidátora dobrovolného svazku obcí, a to obch. spol. 

LAUTERKRANC & PARTNERS s.r.o., identifikační číslo 087 77 276, se sídlem Přehradní 223, 

Dolní Ves, 763 16 Fryšták,  

iii. rozhodne o volbě předsedy, shora uvedeného svazku obcí, a to Bc. Jany 

Švehlové, Na Stráni 265, Markvartice, PSČ 471 25, Jablonné v Podještědí.  

 

III.  

Zastupitelstvo Obce Hlavice deleguje starostu Mgr. Štěpánku Sichrovskou k účasti na sněmu 

jako nejvyššího orgánu dobrovolného svazku obcí  - Sdružení obcí Podještědí, identifikační 

číslo  698 98 111, se sídlem Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, a to sněmu, který 

schválí konečnou zprávu likvidátora shora uvedeného dobrovolného svazku obcí o průběhu 

likvidace, schválí konečné účetní závěrky  shora uvedeného dobrovolného svazku obcí, 

případně též rozhodne o použití likvidačního zůstatku po proběhlé likvidaci.  

 

Hlasováno bylo: 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

2. Žádost o dar Lince bezpečí  
 
Paní starostka OZ předložila žádost o pojednání finanční podpory - daru v hodnotě Kč 2 000,- 

společnosti Linky bezpečí, z. s. 

 

ZO se usneslo a rozhodlo, že v.u. žádost nepodpoří. 
 
  
Hlasováno bylo: 

Pro  -          (3)    

Proti -         (1)    

Zdržel se -  (3)   



 

Adient – INTERNAL 

 
3. Nová výzva na výsadbu zeleně 

 
Starostka obce informovala zastupitele obce o nové výzvě týkající se výsadby zeleně 
č.4/2021 NPŽP. A navrhla, pokračovat s výsadbou již započaté výsadby podél kr.silnice k 
Vápnu a také např. nově v k.ú. Hlavice – za kabinami a popřípadě zvážit dosadbu podél nové 
silnice. 
 
 
Hlasováno bylo: 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
 

4. Prodej pozemku p. č. 144/1 v k.ú. Hlavice  
 
ZO byla paní starostkou předložena žádost o prodej obecního pozemku. Záměr prodeje byl 
řádně vyvěšen. 
 
Zastupitelstvo obce záměr prodeje p.p.č 144/1 v k.ú. Hlavice za celkovou cenu Kč 2 040,-  
jednohlasně odsouhlasilo. 
 
Hlasováno bylo: 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
5. Odsouhlasení záměru umístění Z-Boxu od společnosti Zásilkovna  

 
OZ byl představen záměr na umístění Z-Boxu v obci Hlavice. 
Z umístění či provozování boxu by se negenerovaly náklady účtované obci více info na: 
Zásilkovna spouští Z-BOXy! - Blog Zasilkovna.cz 

Z-BOX do každé obce v ČR: Co na něj říkají starostové? - Blog Zasilkovna.cz 

 

Zastupitelstvo obce záměr umístit Z-Box jednohlasně odsouhlasilo.  
 

 

Hlasováno bylo: 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

https://www.zasilkovna.cz/blog/zasilkovna-spousti-z-boxy
https://www.zasilkovna.cz/blog/z-box-do-kazde-obce-v-cr-co-na-nej-rikaji-starostove


 

Adient – INTERNAL 

 
 

Termín dubnového Veřejného zastupitelstva je v tuto chvíli stanoven 
 na 11. 4. 2022 ve společenské místnosti v Hlavici. 

 

 

V Hlavici dne: 21. 3. 2022 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

………………………………………………………   ..…………………………………………………… 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská   Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 

 

 


